
 

 

 
 

 

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 42 DEL 04-03-2025  
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

Oggetto: Riaccertamento ordinario approvato con deliberazione di Giunta 
comunale n.33 del 17.02.2025. Rettifica risultanze finali e nuova 
approvazione in forza della sopravvenienza del contributo F.U.T. 
Fondo unico territoriale - budget territoriale vincolato a finanziare 
l'opera pubblica di valenza sovracomunale Sostituzione impianto 
refrigerazione Stadio del ghiaccio. 

 
L'anno  duemilaventicinque il giorno  quattro del mese di marzo alle ore 08:20, nella Sede 
Municipale, a seguito di regolare avviso, si è riunita in videoconferenza la Giunta comunale, ai sensi 
dell’art. 1 comma 2 del regolamento comunale per lo svolgimento delle Sedute degli organi in 
modalità telematica, approvato con delibera di Consiglio n. 29 di data 28.07.2022. 
 
Presenti i Signori:  
 
CEREGHINI MICHELE SINDACO Presente 
BALLARDINI ALBERT VICESINDACO Presente 
COMINOTTI CESARE ASSESSORE Presente 
CORRADINI GIUSEPPE ASSESSORE Presente 
ROSSINI LAURA ASSESSORE Presente 
VIDI LUCA ASSESSORE Presente 
 
 
ne risultano presenti n.   6 e assenti n.   0. 
 
Partecipa il SEGRETARIO GENERALE Signor/a Binelli Raffaele. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti alla videoconferenza, il signor CEREGHINI MICHELE 
nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 
IL PRESIDENTE 
 
premesse le formalità di legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 
 
    



 

DELIBERA DI GIUNTA n.42 del 04-03-2025 COMUNE DI PINZOLO  Pag. 2 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che con deliberazione n.33 del 17.02.2025 la Giunta comunale ha approvato il 
provvedimento di riaccertamento ordinario e costituzione dell’FPV apportando contestualmente 
le necessarie variazioni ai bilanci di previsione 2024-2026 e 2025-2027.  

Con determinazione del Responsabile dell’Area tecnica n.580 del 09.12.2024 sono stati approvati 
gli elaborati del progetto esecutivo dei lavori di ‘Sostituzione impianto refrigerazione Stadio del 
ghiaccio’ e prenotata contestualmente la spesa del quadro economico dell’opera finanziata da 
avanzo di amministrazione - quota libera.  

Con la già menzionata deliberazione di riaccertamento ordinario, la prenotazione di impegno della 
spesa complessiva di euro 3.297.597,87 ha subito una variazione di esigibilità con la sua 
trasposizione nel bilancio 2025-2027 già approvato.  

Attualmente, l’opera non ha progredito negli stati di avanzamento, ragion per cui la prenotazione 
di impegno di spesa non è stata confermata e si ravvisa, dunque, l’occorrenza di sostituire in parte 
il finanziamento dell’opera con il contributo agli investimenti a valere sul F.U.T. Fondo unico 
territoriale – budget territoriale per euro 1.008.197,13 (pari all’80% della spesa ammissibile di 
euro 1.260.246,41), conseguente ad economie di spesa del F.U.T. di cui all’Allegato 1) del Verbale 
del Consiglio del Sindaci n.37/2023.  

Preso atto, dunque, del Decreto del Presidente della Comunità delle Giudicarie n.7 di data 
21.01.2025 pervenuto in data successiva all’elaborazione definitiva dei prospetti di 
riaccertamento ordinario già approvato, occorre procedere in tal senso:  

 
Parte capitale  

Descrizione operazioni riaccertamento Importo euro 
Residui passivi di competenza al 31.12.2024 cancellati e 
reimputati all’esercizio 2025 coperti da FPV 

- 1.008.197,13  

Riduzione FPV di spesa al 31.12.2024 e di Entrata 2025 1.008.197.13 

La prenotazione dell’impegno della spesa del quadro economico dell’opra risulta quindi di 
importo pari a euro 2.289.400,74.  

DELIBERA 

 

1. di dare atto che con Decreto del Presidente della Comunità delle Giudicarie n.7 di data 
21.01.2025 è stata ammessa a finanziamento l’opera pubblica a valenza sovracomunale 
‘Sostituzione impianto refrigerazione Stadio del ghiacciò’ a valere sul F.U.T. Fondo unico 
territoriale – budget territoriale per euro 1.008.197,13 (pari all’80% della spesa ammissibile di 
euro 1.260.246,41), conseguente ad economie di spesa del F.U.T. di cui all’Allegato 1) del 
Verbale del Consiglio del Sindaci n.37/2023;  

2. di precisare che il contributo agli investimenti sopravvenuto all’operazione di riaccertamento 
ordinario, ha una destinazione vincolata all’opera di rilevanza strategica sovracomunale 
‘Sostituzione impianto refrigerazione Stadio del ghiaccio’ e che, pertanto, occorre destinarlo al 
finanziamento della stessa;  

3. di dare atto che, conseguentemente, alle risultanze del riaccertamento ordinario già approvato 
sopravvengono le seguenti rettifiche:  

 
Parte capitale  

Descrizione operazioni riaccertamento Importo euro 
Residui passivi di competenza al 31.12.2024 cancellati e 
reimputati all’esercizio 2025 coperti da FPV 

- 1.008.197,13  

Riduzione FPV di spesa al 31.12.2024 e di Entrata 2025 1.008.197.13 

4. di precisare, dunque, che il Fondo pluriennale vincolato di parte capitale al 31.12.2024 e al 



 

DELIBERA DI GIUNTA n.42 del 04-03-2025 COMUNE DI PINZOLO  Pag. 3 

01.01.2025 subisce una diminuzione di euro 1.008.197.13 e, pertanto, complessivamente 
ammonta a euro 11.950.429,00, ovvero in un importo rettificato rispetto all’FPV di parte 
capitale approvato con il riaccertamento ordinario pari a euro 12.958.626,13;   

5. di variare, secondo quanto dettagliato negli Allegati A e B, gli stanziamenti di entrata e di spesa 
del bilancio di previsione 2024-2026, al fine di consentire l’adeguamento del Fondo Pluriennale 
Vincolato in spesa 2024 derivante dalla presente operazione di rettifica del riaccertamento 
ordinario;  

6. di variare, altresì, secondo quanto dettagliato negli Allegati sub lettera C e D comprensivi del 
prospetto di verifica degli equilibri di bilancio, gli stanziamenti di entrata e di spesa del bilancio 
di previsione 2025-2027, esercizio 2025, al fine di consentire l’adeguamento del Fondo 
Pluriennale Vincolato in entrata di parte capitale del bilancio 2025 rispetto alle risultanze del 
riaccertamento ordinario approvato con propria deliberazione n.33 del 17.02.2025;  

7. di procedere, pertanto, ad una nuova approvazione del riaccertamento ordinario con 
conseguente allineamento dell’FPV di entrata di parte capitale dell’esercizio finanziario 2025 
nell’importo di 11.950.429,00; 

8. di confermare le risultanze del riaccertamento ordinario approvato con deliberazione di Giunta 
comunale n.33 del 17.02.2025, eccezion fatta per l’entità del Fondo pluriennale vincolato di 
parte capitale al 31.12.2024 e al 01.01.2025 che subisce una diminuzione di euro 1.008.197.13 
e, pertanto, complessivamente ammonta a euro 11.950.429,00, ovvero in un importo 
rettificato rispetto all’FPV di parte capitale approvato con il riaccertamento ordinario pari a 
euro 12.958.626,13;  

9. di dare evidenza che, a seguito delle intervenute variazioni di bilancio, risultano garantiti gli 
equilibri di bilancio complessivi 2025-2027; 

10. di precisare che con successivo provvedimento del Consiglio Comunale si provvederà alla 
variazione del bilancio di previsione 2025-2027 allo scopo di consentire l'accertamento del FUT 
e quindi il complessivo impegno della spesa dell’opera ‘Sostituzione impianto refrigerazione 
Stadio del ghiacciò’;  

11. di prendere atto del parere dell’Organo di revisione economico finanziaria, rilasciato ai sensi 
dell’art. 210 del Codice degli Enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige, 
approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, e dell’art. 239 del Decreto Legislativo 18 agosto 
2000, n. 267, registrato al protocollo comunale n.3491 del 27-02-2025;  

12. di dare atto che le risultanze delle operazioni di rettifica del riaccertamento ordinario 
confluiranno nel Rendiconto di gestione dell’esercizio 2024; 

13. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi all’art. 183, comma 
4, della Legge Regionale n. 2 di data 3 maggio 2018, al fine di consentire il celere 
proseguimento del processo di formazione del Rendiconto di gestione relativo all’esercizio 
finanziario 2024; 

14. di dare evidenza che Avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 
- opposizione alla Giunta comunale, entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell'art. 183, 

comma 5, del Codice degli Enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige; 
- ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento, entro 60 giorni, ai sensi dell'art. 29 

dell'allegato 1) del D.Lgs. 02 luglio 2010, n. 104; 
- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell'art. 8 del 

D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 
 
 
 
 



 

DELIBERA DI GIUNTA n.42 del 04-03-2025 COMUNE DI PINZOLO  Pag. 4 

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto 
previsto dall’articolo 185 del C.E.L. approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2 e ss.mm. ed allegati alla 
presente deliberazione. 
 
 
Approvato e sottoscritto.  
 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE 
CEREGHINI MICHELE Binelli Raffaele 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 



Comune di Pinzolo Esercizio 2024

Variazioni - Entrate - Esercizio 2025

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Variazioni

In aumento In diminuzione

0.02 9864.100 Utilizzo fondo pluriennale vincolato in conto capitale

Data variazione 06/02/2025 - Provvisorio n.9999 - Re-imputazione
Accertamenti/Impegni dall'esercizio 2024 ai sensi art. 14 DPCM 28/11/2011

CP 3.297.597,87 0,00 -1.008.197,13 2.289.400,74

Totale 0.02 CP 12.958.626,13 0,00 -1.008.197,13 11.950.429,00

Totale entrate CP 40.598.924,31 0,00 -1.008.197,13 39.590.727,18

Pagina 1 di 5

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Stanziamento

assestato



Comune di Pinzolo Esercizio 2024

Variazioni - Uscite - Esercizio 2024

Missione 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 06.01 - Sport e tempo libero

Titolo 2 - Spese in conto capitale

Variazioni

In aumento In diminuzione

2.02.01.04 9864
SOSTITUZIONE IMPIANTO DI REFRIGERAZIONE DELLO STADIO DEL GHIACCIO DI
PINZOLO

CP 136.156,86 1.008.197,13 0,00 1.144.353,99

FPV 3.339.651,14 0,00 -1.008.197,13 2.331.454,01

CS 136.156,86 0,00 0,00 136.156,86

Totale titolo 2 CP 1.207.775,16 1.008.197,13 0,00 2.215.972,29

FPV 9.926.117,04 0,00 -1.008.197,13 8.917.919,91

CS 1.117.886,28 0,00 0,00 1.117.886,28

Totale programma 06.01 CP 1.822.950,53 1.008.197,13 0,00 2.831.147,66

FPV 9.926.117,04 0,00 -1.008.197,13 8.917.919,91

CS 2.038.559,19 0,00 0,00 2.038.559,19

Totale missione 06 CP 1.822.950,53 1.008.197,13 0,00 2.831.147,66

FPV 9.926.117,04 0,00 -1.008.197,13 8.917.919,91

CS 2.038.559,19 0,00 0,00 2.038.559,19

Totale uscite CP 41.046.506,18 1.008.197,13 0,00 42.054.703,31

FPV 13.146.905,73 0,00 -1.008.197,13 12.138.708,60

CS 45.457.144,45 0,00 0,00 45.457.144,45

P.S. La riga "CP" non comprende i dati del Fondo pluriennale vincolato, evidenziati nella riga "FPV".

Pagina 2 di 5

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Previsione assestata

Data variazione 06/02/2025 - Provvisorio n.9999 - Re-imputazione
Accertamenti/Impegni dall'esercizio 2024 ai sensi art. 14 DPCM 28/11/2011



Comune di Pinzolo Esercizio 2024

Variazioni - Uscite - Esercizio 2025

Missione 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 06.01 - Sport e tempo libero

Titolo 2 - Spese in conto capitale

Variazioni

In aumento In diminuzione

2.02.01.04 9864
SOSTITUZIONE IMPIANTO DI REFRIGERAZIONE DELLO STADIO DEL GHIACCIO DI
PINZOLO

CP 3.377.146,06 0,00 -1.008.197,13 2.368.948,93

Totale titolo 2 CP 9.963.611,96 0,00 -1.008.197,13 8.955.414,83

Totale programma 06.01 CP 10.530.651,96 0,00 -1.008.197,13 9.522.454,83

Totale missione 06 CP 10.530.651,96 0,00 -1.008.197,13 9.522.454,83

Totale uscite CP 40.598.924,31 0,00 -1.008.197,13 39.590.727,18

P.S. La riga "CP" non comprende i dati del Fondo pluriennale vincolato, evidenziati nella riga "FPV".

Pagina 3 di 5

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Previsione assestata

Data variazione 06/02/2025 - Provvisorio n.9999 - Re-imputazione
Accertamenti/Impegni dall'esercizio 2024 ai sensi art. 14 DPCM 28/11/2011



Comune di Pinzolo Esercizio 2024

Variazioni - Riepilogo - Esercizio 2024

Entrate

Titolo
Stanziamento

iniziale competenza
Variazioni attive

Variazioni
non attive

Stanziamento
assestato

competenza

Stanziamento
iniziale cassa

Variazioni attive
Variazioni
non attive

Stanziamento
assestato cassa

Fondo iniziale di cassa 9.334.047,52 9.334.047,52

0.Avanzo di amministrazione/Utilizzo fondo
pluriennale vincolato

11.560.164,66 9.109.858,82 0,00 20.670.023,48 0,00 0,00 0,00 0,00

1.Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

10.290.300,00 71.377,75 0,00 10.361.677,75 11.052.601,74 70.952,64 0,00 11.123.554,38

2.Trasferimenti correnti 1.711.060,28 408.304,38 0,00 2.119.364,66 3.864.695,38 325.587,38 0,00 4.190.282,76

3.Entrate extratributarie 3.181.769,00 463.396,16 0,00 3.645.165,16 4.933.242,68 207.462,79 0,00 5.140.705,47

4.Entrate in conto capitale 3.860.285,10 9.563.585,94 0,00 13.423.871,04 16.048.669,32 10.344.137,98 0,00 26.392.807,30

5.Entrate da riduzione di attivita' finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7.Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00

9.Entrate per conto terzi e partite di giro 2.689.495,00 1.033.814,82 0,00 3.723.309,82 3.829.000,40 729.040,47 0,00 4.558.040,87

Totale 33.543.074,04 20.650.337,87 0,00 54.193.411,91 49.312.257,04 11.677.181,26 0,00 60.989.438,30

Uscite

Titolo /
Fpv

1.Spese correnti 15.138.503,99 772.218,69 0,00 15.910.722,68 17.781.900,26 1.156.898,39 0,00 18.938.798,65

0,00 188.279,60 0,00 188.279,60

2.Spese in conto capitale 15.154.635,05 6.705.595,76 0,00 21.860.230,81 15.609.648,92 5.843.946,20 0,00 21.453.595,12

0,00 11.950.429,00 0,00 11.950.429,00

3.Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.Rimborso Prestiti 310.440,00 0,00 0,00 310.440,00 310.440,00 310.439,29 0,00 620.879,29

5.Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto
tesoriere/cassiere

250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00

7.Uscite per conto terzi e partite di giro 2.689.495,00 1.033.814,82 0,00 3.723.309,82 3.050.572,46 1.143.298,93 0,00 4.193.871,39

Totale 33.543.074,04 8.511.629,27 0,00 42.054.703,31 37.002.561,64 8.454.582,81 0,00 45.457.144,45

0,00 12.138.708,60 0,00 12.138.708,60

Differenza 0,00 0,00 0,00 0,00 12.309.695,40 3.222.598,45 0,00 15.532.293,85

Pagina 4 di 5

Stanziamento
iniziale competenza

Variazioni attive
Variazioni
non attive

Stanziamento
assestato

competenza

Stanziamento
iniziale cassa

Variazioni attive
Variazioni
non attive

Stanziamento
assestato cassa



Comune di Pinzolo Esercizio 2024

Variazioni - Riepilogo - Esercizio 2025

Entrate

Titolo Stanziamento iniziale Variazioni
Stanziamento

assestato

0 Avanzo di amministrazione/Utilizzo fondo pluriennale vincolato 0,00 12.138.708,60 12.138.708,60

1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa 10.090.300,00 0,00 10.090.300,00

2 Trasferimenti correnti 1.468.740,00 0,00 1.468.740,00

3 Entrate extratributarie 3.158.231,00 0,00 3.158.231,00

4 Entrate in conto capitale 0,00 9.795.252,58 9.795.252,58

5 Entrate da riduzione di attivita' finanziarie 0,00 0,00 0,00

7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 250.000,00 0,00 250.000,00

9 Entrate per conto terzi e partite di giro 2.689.495,00 0,00 2.689.495,00

Totale 17.656.766,00 21.933.961,18 39.590.727,18

Uscite

Titolo /
Fpv

1 Spese correnti 14.406.831,00 188.279,60 14.595.110,60

2 Spese in conto capitale 0,00 21.745.681,58 21.745.681,58

3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 0,00 0,00

4 Rimborso Prestiti 310.440,00 0,00 310.440,00

5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 250.000,00 0,00 250.000,00

7 Uscite per conto terzi e partite di giro 2.689.495,00 0,00 2.689.495,00

Totale 17.656.766,00 21.933.961,18 39.590.727,18

Pagina 5 di 5

Stanziamento iniziale Variazioni
Stanziamento

assestato



COMUNE DI PINZOLO BILANCIO DI PREVISIONE 2024 - 2026 Pagina 1 di 3

EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO - FINANZIARIO
COMPETENZA 
ANNO  2024

COMPETENZA 
ANNO 2025

COMPETENZA 
ANNO 2026

9.334.047,52Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (+) 265.814,71 188.279,60 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 16.126.207,57 14.717.271,00 14.717.271,00

di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti (-) 16.099.002,28 14.595.110,60 14.406.831,00

di cui: - fondo pluriennale vincolato 188.279,60 0,00 0,00

    - fondo crediti di dubbia esigibilità 331.963,65 298.168,65 298.168,65

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari (-) 310.440,00 310.440,00 310.440,00

di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

G) Somma finale  (G=A-AA+B+C-D-E-F) -17.420,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE  HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI
SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo risultato di amministrazione per spese correnti e per rimborso dei prestiti (2) (+) 17.420,00 0,00 0,00

di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o  dei principi contabili (+) 0,00 0,00 0,00

di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE  (3)    (O=G+H+I-L+M) 0,00 0,00 0,00

P) Utilizzo risultato di amministrazione per spese di investimento (2) (+) 9.119.535,97 0,00 0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale (+) 11.267.252,80 11.950.429,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 (+) 13.423.871,04 9.795.252,58 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (-) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00



COMUNE DI PINZOLO BILANCIO DI PREVISIONE 2024 - 2026 Pagina 2 di 3

EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO - FINANZIARIO
COMPETENZA 
ANNO  2024

COMPETENZA 
ANNO 2025

COMPETENZA 
ANNO 2026

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (+) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 33.810.659,81 21.745.681,58 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 11.950.429,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività  finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE  (Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività  finanziaria (+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività  finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE  (W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y) 0,00 0,00 0,00

Saldo  corrente  ai fini della copertura degli investimenti pluriennali (4):

Equilibrio di parte corrente (O) 0,00 0,00 0,00

Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo
anticipazione di liquidità

(-) 17.420,00 0,00 0,00

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali -17.420,00 0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione. Nel corso dell'esercizio è consentito l'utilizzo anche della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito

     dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione dell'anno precedente aggiornato sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota

     libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente se il bilancio (o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.



COMUNE DI PINZOLO BILANCIO DI PREVISIONE 2024 - 2026 Pagina 3 di 3

EQUILIBRI DI BILANCIO

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali.

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi  per un importo non superiore  al minore valore tra la media

    dei saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa,

    e delle entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni, o pagamenti.



Comune di Pinzolo Esercizio 2025

Variazioni - Entrate - Esercizio 2025

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Variazioni

In aumento In diminuzione

0.02 9864.100 Utilizzo fondo pluriennale vincolato in conto capitale

Data variazione 06/02/2025 - Provvisorio n.9999 - Re-imputazione
Accertamenti/Impegni dall'esercizio 2024 ai sensi art. 14 DPCM 28/11/2011

CP 3.297.597,87 0,00 -1.008.197,13 2.289.400,74

Totale 0.02 CP 12.958.626,13 0,00 -1.008.197,13 11.950.429,00

Totale entrate CP 44.054.738,27 0,00 -1.008.197,13 43.046.541,14

CS 65.254.067,97 0,00 0,00 65.254.067,97

Pagina 1 di 3

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Stanziamento

assestato



Comune di Pinzolo Esercizio 2025

Variazioni - Uscite - Esercizio 2025

Missione 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 06.01 - Sport e tempo libero

Titolo 2 - Spese in conto capitale

Variazioni

In aumento In diminuzione

2.02.01.04 9864
SOSTITUZIONE IMPIANTO DI REFRIGERAZIONE DELLO STADIO DEL GHIACCIO DI
PINZOLO

CP 3.377.146,06 0,00 -1.008.197,13 2.368.948,93

CS 3.382.723,10 0,00 -1.008.197,13 2.374.525,97

Totale titolo 2 CP 10.023.611,96 0,00 -1.008.197,13 9.015.414,83

CS 10.932.950,19 0,00 -1.008.197,13 9.924.753,06

Totale programma 06.01 CP 10.637.211,96 0,00 -1.008.197,13 9.629.014,83

CS 11.781.043,43 0,00 -1.008.197,13 10.772.846,30

Totale missione 06 CP 10.637.211,96 0,00 -1.008.197,13 9.629.014,83

CS 11.781.043,43 0,00 -1.008.197,13 10.772.846,30

Totale uscite CP 44.054.738,27 0,00 -1.008.197,13 43.046.541,14

CS 52.167.220,39 0,00 -1.008.197,13 51.159.023,26

P.S. La riga "CP" non comprende i dati del Fondo pluriennale vincolato, evidenziati nella riga "FPV".

Pagina 2 di 3

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Previsione assestata

Data variazione 06/02/2025 - Provvisorio n.9999 - Re-imputazione
Accertamenti/Impegni dall'esercizio 2024 ai sensi art. 14 DPCM 28/11/2011



Comune di Pinzolo Esercizio 2025

Variazioni - Riepilogo - Esercizio 2025

Entrate

Titolo
Stanziamento

iniziale competenza
Variazioni attive

Variazioni
non attive

Stanziamento
assestato

competenza

Stanziamento
iniziale cassa

Variazioni attive
Variazioni
non attive

Stanziamento
assestato cassa

Fondo iniziale di cassa 9.660.623,00 9.660.623,00

0.Avanzo di amministrazione/Utilizzo fondo
pluriennale vincolato

11.648.785,21 617.925,29 0,00 12.266.710,50 0,00 0,00 0,00 0,00

1.Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

10.090.300,00 0,00 0,00 10.090.300,00 15.413.051,65 0,00 0,00 15.413.051,65

2.Trasferimenti correnti 2.098.417,76 0,00 0,00 2.098.417,76 4.691.840,46 0,00 0,00 4.691.840,46

3.Entrate extratributarie 3.312.731,00 0,00 0,00 3.312.731,00 4.788.765,88 0,00 0,00 4.788.765,88

4.Entrate in conto capitale 11.643.194,45 695.692,43 0,00 12.338.886,88 26.210.657,80 695.692,43 0,00 26.906.350,23

7.Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00

9.Entrate per conto terzi e partite di giro 2.689.495,00 0,00 0,00 2.689.495,00 3.543.436,75 0,00 0,00 3.543.436,75

Totale 41.732.923,42 1.313.617,72 0,00 43.046.541,14 64.558.375,54 695.692,43 0,00 65.254.067,97

Uscite

Titolo /
Fpv

1.Spese correnti 15.314.893,05 64.395,31 0,00 15.379.288,36 18.367.041,70 64.395,31 0,00 18.431.437,01

2.Spese in conto capitale 23.168.095,37 1.249.222,41 0,00 24.417.317,78 27.820.525,63 1.249.222,41 0,00 29.069.748,04

4.Rimborso Prestiti 310.440,00 0,00 0,00 310.440,00 310.440,00 0,00 0,00 310.440,00

5.Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto
tesoriere/cassiere

250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00

7.Uscite per conto terzi e partite di giro 2.689.495,00 0,00 0,00 2.689.495,00 3.097.398,21 0,00 0,00 3.097.398,21

Totale 41.732.923,42 1.313.617,72 0,00 43.046.541,14 49.845.405,54 1.313.617,72 0,00 51.159.023,26

Differenza 0,00 0,00 0,00 0,00 14.712.970,00 -617.925,29 0,00 14.095.044,71

Pagina 3 di 3

Stanziamento
iniziale competenza

Variazioni attive
Variazioni
non attive

Stanziamento
assestato

competenza

Stanziamento
iniziale cassa

Variazioni attive
Variazioni
non attive

Stanziamento
assestato cassa



COMUNE DI PINZOLO BILANCIO DI PREVISIONE 2025 - 2027 Pagina 1 di 3

EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO - FINANZIARIO
COMPETENZA 
ANNO  2025

COMPETENZA 
ANNO 2026

COMPETENZA 
ANNO 2027

9.660.623,00Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (+) 188.279,60 0,00 0,00

Q1) Fondo pluriennale vincolato per spese  titolo 2.04  Altri trasferimenti in conto capitale iscritto in entrata (+) 0,00 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 15.501.448,76 15.146.448,76 15.146.448,76

di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti (-) 15.379.288,36 14.836.008,76 14.836.008,76

di cui: - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

    - fondo crediti di dubbia esigibilità 266.388,76 266.388,76 266.388,76

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

    di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari (-) 310.440,00 310.440,00 310.440,00

di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

 G) Somma finale (G=A+Q1-AA+B+C-D-E-F) 0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE  HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI
SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo risultato di amministrazione per spese correnti e per rimborso dei prestiti (2) (+) 0,00 0,00 0,00

di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o  dei principi contabili (+) 0,00 0,00 0,00

di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE  (3)    (O=G+H+I-L+M) 0,00 0,00 0,00

P) Utilizzo risultato di amministrazione per spese di investimento (2) (+) 128.001,90 0,00 0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale (+) 11.950.429,00 0,00 0,00

Q1) Fondo pluriennale vincolato per spese  titolo 2.04  Altri trasferimenti in conto capitale iscritto in entrata (-) 0,00 0,00 0,00

J2) Fondo pluriennale vincolato per spese Titolo 3.01 Acquisizioni di attività finanziarie iscritto in entrata (+) 0,00 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 (+) 12.338.886,88 0,00 0,00



COMUNE DI PINZOLO BILANCIO DI PREVISIONE 2025 - 2027 Pagina 2 di 3

EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO - FINANZIARIO
COMPETENZA 
ANNO  2025

COMPETENZA 
ANNO 2026

COMPETENZA 
ANNO 2027

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (-) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (+) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 24.417.317,78 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività  finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

    di cui Fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

    di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE  (Z = P+Q-Q1+J2+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E) 0,00 0,00 0,00

J) Utilizzo risultato di amministrazione per  l'incremento di  attività finanziarie (+) 0,00 0,00 0,00

J1) Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie  iscritto in entrata (+) 0,00 0,00 0,00

J2) Fondo pluriennale vincolato per spese Titolo 3.01 Acquisizioni di attività finanziarie iscritto in entrata (-) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività  finanziaria (+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

    di cui Fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

    di cui Fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività  finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

    di cui Fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE (W =O +J+J1-J3+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y) 0,00 0,00 0,00

Saldo  corrente  ai fini della copertura degli investimenti pluriennali (4):

Equilibrio di parte corrente (O) 0,00 0,00 0,00



COMUNE DI PINZOLO BILANCIO DI PREVISIONE 2025 - 2027 Pagina 3 di 3

EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO - FINANZIARIO
COMPETENZA 
ANNO  2025

COMPETENZA 
ANNO 2026

COMPETENZA 
ANNO 2027

Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo
anticipazione di liquidità

(-) 0,00 0,00 0,00

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali 0,00 0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione. Nel corso dell'esercizio è consentito l'utilizzo anche della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito

     dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione dell'anno precedente aggiornato sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota

     libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente se il bilancio (o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali.

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi  per un importo non superiore  al minore valore tra la media

    dei saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa,

    e delle entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni, o pagamenti.

(5) Indicare gli stanziamenti di spesa,  compreso il correlato FPV.



 

 

 

PARERE DEL REVISORE DEI CONTI 

sulla proposta di deliberazione della Giunta Comunale con oggetto: “Riaccertamento ordinario 
approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 33 del 17.02.2025. Rettifica risultanze finali 
e nuova approvazione in forza della sopravvenienza del contributo F.U.T. – Fondo unico terri-
toriale - budget territoriale vincolato a finanziare l’opera pubblica di valenza sovracomunale 
‘Sostituzione impianto refrigerazione Stadio del ghiaccio”.  

  
Il sottoscritto revisore dei conti nominato, per il triennio dal 01.01.2024 al 31.12.2026, con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 61 del 23 dicembre 2023.  

Premesso che con deliberazione n. 33 del 17.02.2025 la Giunta comunale ha approvato il 
provvedimento di riaccertamento ordinario e costituzione dell’FPV apportando contestualmente le 
necessarie variazioni ai bilanci di previsione 2024-2026 e 2025-2027.  

Atteso che: 
‐ con determinazione del Responsabile dell’Area tecnica n. 580 del 09.12.2024 sono stati 

approvati gli elaborati del progetto esecutivo dei lavori di ‘Sostituzione impianto 
refrigerazione Stadio del ghiaccio e prenotata contestualmente la spesa del quadro 
economico dell’opera finanziata da avanzo di amministrazione - quota libera.  

‐ con la già menzionata deliberazione di riaccertamento ordinario, la prenotazione di impegno 
della spesa complessiva di euro 3.297.597,87 ha subito una variazione di esigibilità con la sua 
reimputazione al bilancio 2025-2027 già approvato.  

‐ con Decreto del Presidente della Comunità delle Giudicarie n. 7 di data 21.01.2025 è stata 
ammessa a finanziamento l’opera pubblica a valenza sovracomunale ‘Sostituzione impianto 
refrigerazione Stadio del ghiacciò’ a valere sul F.U.T. Fondo unico territoriale – budget 
territoriale per euro 1.008.197,13 (pari all’80% della spesa ammissibile di euro 1.260.246,41), 
conseguente ad economie di spesa del F.U.T. di cui all’Allegato 1) del Verbale del Consiglio 
del Sindaci n. 37/2023;  

Considerato che, in conseguenza di tutto ciò, la Giunta Comunale intende procedere a 
rettificare nel modo seguente il proprio provvedimento, sopra richiamato, di riaccertamento ordinario 
dei residui:  

Parte capitale  
Descrizione operazioni riaccertamento Importo euro 

Residui passivi di competenza al 31.12.2024 cancellati e reimputati 
all’esercizio 2025 coperti da FPV 

- 1.008.197,13  

Riduzione FPV di spesa al 31.12.2024 e di Entrata 2025 1.008.197.13 
 
Ricevuta la bozza di proposta di delibera della Giunta Comunale e le tabelle di dettaglio relative 

all’operazione di rettifica del riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi a suo tempo approvato 
con deliberazione n. 33 del 17.02.2025 e, in particolare:  
 le variazioni degli stanziamenti del Bilancio di previsione 2024-2026;  
 le variazioni al Bilancio di previsione finanziario 2025-2027, come risulta dal seguente prospetto 

riassuntivo: 

COMUNE DI PINZOLO 
VERBALE DEL REVISORE DEI CONTI  

n. 80 del 27 febbraio 2025 



 

 

Competenza
2025

2026 2027

fondo pluriennale vincolato parte corrente 0,00 0,00 0,00

fondo pluriennale vincolato parte capitale -1.008.197,13 0,00 0,00

avanzo di amministrazione 0,00 0,00 0,00
Titolo I 0,00 0,00 0,00
Titolo II 0,00 0,00 0,00
Titolo III 0,00 0,00 0,00
Titolo IV 0,00 0,00 0,00
Titolo V 0,00 0,00 0,00
Titolo VI 0,00 0,00 0,00
Titolo VII 0,00 0,00 0,00

Titolo IX 0,00 0,00 0,00

Totale variazioni Entrate -1.008.197,13 0,00 0,00

Titolo I 0,00 0,00
Titolo II -1.008.197,13 0,00 0,00
Titolo III 0,00 0,00 0,00
Titolo IV 0,00 0,00 0,00
Titolo V 0,00 0,00 0,00

Titolo VII 0,00 0,00 0,00

Totale variazioni Spese -1.008.197,13 0,00 0,00
 

 
Rilevato che nel Bilancio di previsione 2025-2027 per l’esercizio 2025 era previsto in entrata il se-

guente fondo pluriennale vincolato: 
- €      123.884,29 FPV PER SPESE CORRENTI; 
- € 11.396.899,02 FPV PER SPESE IN CONTO CAPITALE. 

Dato atto quindi che il fondo pluriennale vincolato complessivamente iscritto in entrata del 
bilancio 2025 è il seguente: 

- €      188.279,60 FPV per spese correnti  
- € 11.950.429,00 FPV per spese in conto capitale 

Tutto ciò premesso, visto e considerato, il sottoscritto Revisore dei Conti esprime, ai sensi 
dell'art. 239 comma 1 lettera b) TUEL, parere favorevole all’adozione da parte della Giunta comunale 
della delibera in oggetto, sussistendone i requisiti di congruità, coerenza ed attendibilità. 
 
27 febbraio 2025 

 
         IL REVISORE DEI CONTI 

                       (dott. Trentin Ruggero) 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e 

norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

Firmato digitalmente da:
Trentin Ruggero

 

Firmato il 27/02/2025 12:03
Seriale Certificato: 2235969
Valido dal 27/02/2023 al 27/02/2026
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA


